
Intencje mszalne w tygodniu 18.07 - 24.07.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 17.07.2022 r.   
1.Dziś 16 Niedziela zwykła i 3 niedziela wakacji. Nie zagubmy na wakacjach praktyk 
religijnych, pamiętajmy o modlitwie i Mszy Świętej niedzielnej...                                                                                                                                                                       
2. Dziękuje za jakże ważną pomoc parafian w procesie oczyszczenia kościoła w 
minionym tygodniu - radością jest to, że udało się to uczynić w ciągu jednego 
dnia. Jak Bóg nam pozwoli i aura - to w tym tygodniu - rozpocznie się malowanie 
dachu, a po skończonym malowaniu dachu będziemy malować ściany kościoła,                
a do tej pracy przy ścianach zapraszam znów chętnych parafian.                                                                                                                                                                       
3. Koszt oczyszczenia i pomalowania dachów na kościele i na dzwonnicy to suma 
40.000,oo złp. Mamy ja spłacić w dwóch ratach.                                                                                                                                                                            
4. Za tydzień - w niedzielę 24.07 - błogosławieństwo kierowców i poświęcenie 
pojazdów mechanicznych z racji wspomnienia Św. Krzysztofa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
5. W Liturgii Kościoła w tym tygodniu wspominamy Świętych i Błogosławionych; 
Św. Szymona z Lipnicy, kapłana, Bł. Czesława, Św. Marii Magdaleny, Św. Brygidy 
Szwedzkiej, patronki Europy.                                                                                                                                                                           
6. Dziękuje za wasze ofiary na Kościół z racji 3 niedzieli miesiąca lipca, które są 
aktualnie teraz przeznaczone na konserwacje dachu kościoła.                                                                                                                                                                    
7. 22.07. - odpust w Dukli - w naszym dekanacie dukielskim - w dniu wspomnienia 
Św. Marii Magdaleny.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 23.07. - proszę rodziny; Marosz, Piotrowski, 
Piotrowski, Ukleja. Dziękuję rodzinom; Długosz, Krężałek, Przystasz za ostatnie 
sprzątnie i za świeże kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                             

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Beata Zajchowska  - od stowarzyszenia „Wiatr”  

Wtorek  18.00 + Ignacy  

Środa  18.00  +Jan, Aniela, Anastazja Szczurek  

Czwartek  18.00 + ks. Augustyn i zmarli kapłani   

Piątek  18.00  +Bronisław, Bronisława, Janina Smaga  

Sobota  18.00 +Eugenia Szydło - od syna  

Niedziela  8.00  +Krzysztof i Marian Dziadowicz  

Niedziela   10.30 +Zofia Pytlak  

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         
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Karmię Was tym, czym sam żyję...                                                      
16 Niedziela zwykła   

„Pan ukazał się Abrahamowi pod dębami Mamre, 
gdy ten siedział u wejścia do namiotu                                        

w najgorętszej porze dnia.                                                       
Abraham, spojrzawszy, dostrzegł trzy ludzkie            
postacie naprzeciw siebie. Widząc je u wejścia                 

do namiotu, podążył na ich spotkanie”...  

z  Księgi Rodzaju (Rdz 18,1-10a) 

Pan Bóg przypomina nam, że możemy bez lęku, 
mężnie stawić czoła wyborom i decyzjom, że 

możemy powierzać się Jego pomocy i obronie. 
A dar bojaźni Bożej jest w nas w stanie odpędzić                   
i strach przed ludźmi: „Jeśli Bóg jest z nami, kto 
będzie przeciwko nam?” (Rz 8,31), i napełnić serca ufnością i nadzieją, ocalić Dom.                       
Dom to więzi i relacje z rodziną, sąsiadami, przyjaciółmi. A Dom tworzą: miejsce, 
ludzie, rodzina, wspólnota, kraj, kontynent, w swojej wyjątkowości i historii. Jest 

również nasz „wspólny dom”: planeta, na której umieścił nas Bóg (Orędzie na 
Światowy Dzień Pokoju papieża Franciszka 2019). I o ten Dom mamy się zatroszczyć              

i na wakacjach. Pośród wielu zagrożeń, które dotykają ten Dom i człowieka jest 
dziś dobrobyt. Dobrobyt powoduje, że zaczynamy się skupiać tylko na sobie i tym, 
co posiadamy. A Bóg? Bóg nie obiecuje człowiekowi dobrobytu i związanego tym 
dobrostanu. Bóg przynosi nam - przez łaskę - prawdziwe szczęście. Nie dzieje się 

to jednak bez udziału człowieka. Życie duchowe domaga się od nas nieustannego 
powrotu do boskiego Źródła. Inaczej rodzą się - jak w przypadku Izraelitów - złe  
owoce w postaci nieposłuszeństwa i bałwochwalstwa. A więc nie dobrobyt, ale  

szczęście, nie namiastki dobra, ale prawdziwe Boże dobro i łaska...                                                                                                      
x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                        
Małżeństwo, skarb do                     

odkrycia.                                                    
Cz. 2.   

Małżeństwo jest dzisiaj w kryzysie, bo jak 
zauważył papież Franciszek w adhortacji 

Amoris Laetitia (Radość miłości, 33),                     
opanowuje nas „wybujały indywidualizm”, 

„przesadna indywidualistyczna kultura                
posiadania i przyjemności”, a ponadto 
„tempo współczesnego życia, stres,                         

organizacja życia społecznego i pracy” nie 
sprzyjają podejmowaniu trwałych decyzji                   

i wiernemu ich wypełnianiu.                                         
Konsekwencją tego stanu rzeczy jest też 

spadek liczby małżeństw, wybór życia                    
w samotności albo nawet w jakiejś formie 

konkubinatu. Tak, tych przeróżnych przyczyn kryzysu małżeństwa można by dziś               
wymieniać jeszcze więcej. A Kościół - według papieża Franciszka - powinien także 

„pokornie i realistycznie uznać”, że w wielu dziedzinach dotyczących kryzysu 
małżeństwa ma również sporo spraw i rzeczy do przepracowania. 

W nauczaniu Kościoła małżeństwo w wydaniu duszpasterskim ukazywane było 
często jako seria wymagań i zobowiązań. Nie wybrzmiewało jednak głębiej, że to 
ideał, do którego mamy dorastać całe życie, a nie rzeczywistość, którą jesteśmy 

zdolni realizować od samego początku. 
Żyjemy dziś w kulturze tymczasowości i cywilizacji konsumpcjonizmu. A w tej  
formie życia trudno nam podejmować zobowiązania na całe życie. Dotyka nas 
jeszcze równocześnie przejaw kultury antymałżeńskiej, która nie rozumie i nie 

wspiera trwałych związków i relacji. Trzeba jeszcze dziś wspomnieć o prawnych 
komplikacjach zmian kulturowych w świecie: próbie przedefiniowania znaczenia 
małżeństwa i rodziny oraz samych związków międzyludzkich. Ta „dekonstrukcja 
prawna instytucji małżeństwa” jest wyzwaniem dla Kościoła we współczesnych 

społeczeństwach demokratycznych i u nas w Polsce. 
Małżeństwo jest w kryzysie. I nie jest to problem tylko, ani przede wszystkim dla 

Kościoła. To wyzwanie dla całego naszego społeczeństwa, tylko w stabilnych i 
trwałych związkach małżeńskich, zdolnych do zrodzenia i wychowania dzieci, 

można ukształtować dojrzałego człowieka, który w chrześcijański  sposób buduje 
siebie i swoje relacje społeczne. I dlatego powinniśmy wspierać i otaczać opieką 

wszystkich, którzy czują powołanie do małżeństwa i chcą je realizować.                               
Małżeństwa są bowiem skarbem, od którego zależy także nasza przyszłość.                  

Pamiętajmy o tym i my sami patrząc na ten świat, na nowe pokolenia i na ludzi 
młodych poszukających swojej tożsamości.   

Popatrzmy z wiarą ...    

 

 

 

 

 

 

 

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza 

Dwór jest własnością pani z Chłędowskich Romanowej Jabłonowskiej. Byli oni 
dzierżawcami dworu biskupiego w Równem. P. R. Jabłonowscy dzieci nie mają, 

są bezdzietni. Jednak Kazimierz Chłędowski jak i Roman Jabłonowski mają gdzieś 
nad Renem w Prusach jakieś adoptowane  córki. Dwór drewniany, częściowo  

murowany, ogród duży, pełno kwiatów. Trzymają dwie krowy, 1 owca i 2 konie. 
Na fundusz kościelny dali tzw. „browarzysko”, coś około trzy ćwierci morga,                

którego w roku 1910 część dałem chwilowo na pastwisko grabarzowi 
Franciszkowi Kozubalowi, a część pod ziemniaki i zboże organiście w tym czasie 
będącemu Jędrzejowi Ostrowskiemu. Co się stanie z tym gruntem nie wiadomo, 

gdyż akt notarialny w tej sprawie wysłałem do Konsystorza w Przemyślu.                                                 
Kościółek drewniany pod tytułem św. Michała Archanioła, nie wiadomo kiedy 

zbudowany, ale najmniej półtora wieku liczący, mały, ale parafii do której żadna 
inna miejscowość nie należy wystarczający, na znacznym wzgórzu wśród rosłych 
lip stojący został w najnowszych czasach blachą cynkowaną pokryty. Staruszek 

drewniany zżymał się na to, że go kryją blachą, ale musiał się z nowszymi 
zapatrywaniami pogodzić, zwłaszcza, że to nowe bardzo dobrze wykonane 

pokrycie, zachować go może jeszcze na długo. Okolony jest starym kamiennym 
murem.                  Za kościołem jest szczupły stary cmentarz, wyżej cmentarz 

nowy, na który                   włościanka Agnieszka Wójcikowa darowała mórg pola.                                                           
(cdn.) 


